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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for F. Lange Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af kon-
cernens og selskabets  aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet
af koncernens og selskabets  aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, be-
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Føllenslev, den 13. juni 2024

Direktion

Frank Lange
direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i F. Lange Holding ApS
Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for F. Lange Holding ApS for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance,
egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregn-
skabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International
Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse,
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et ret-
visende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere
koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat
drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere kon-
cernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som hel-
hed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgi-
ve en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikker-
hed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væ-
sentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser el-
ler fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på
grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og års-
regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-
handlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egn-
et til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl,
idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildled-
ning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke
en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-
be betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude-
rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på
oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisions-
bevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder el-
ler forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet
afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et
retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for
virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en
konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og
vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsi-
stent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på
anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmel-
se med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kalundborg, den 13. juni 2024

Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S
Registreret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 26 39 96 10

Jørgen Pedersen
registreret revisor
mne4471
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Selskabsoplysninger

Selskabet F. Lange Holding ApS
Havnsøvej 22
4591 Føllenslev

CVR-nr.: 27 63 62 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 8. marts 2004

Hjemsted: Kalundborg

Direktion Frank Lange, direktør 

Tilknyttede virksomheder Olaf Jensen A/S
F. Lange Ejendom ApS
Holbæk Jordmodtagelse ApS

Revision Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S
Registreret revisionsaktieselskab
Vestre Havneplads 13, 2.
4400 Kalundborg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern
2023
TDKK

2022
TDKK

2021
TDKK

2020
TDKK

2019
TDKK

Hovedtal

Resultat
Bruttofortjeneste 53.777 54.306 50.136 44.880 40.858
Resultat før finansielle poster 8.647 10.823 8.897 5.692 8.456
Resultat af finansielle poster -189 -177 -166 -388 -574
Årets resultat 6.716 8.627 6.819 4.126 6.220

Balance
Balancesum 108.548 105.631 102.591 90.665 76.267
Egenkapital 53.427 47.119 38.692 31.983 27.967
Nøgletal
Afkastningsgrad %8,1 %10,4 %9,2 %6,8 %11,9
Soliditetsgrad %49,2 %44,6 %37,7 %35,3 %36,7
Likviditetsgrad %122,7 %109,8 %101,9 %85,7 %79,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejled-
ning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter
Koncernens primære formål er at drive vognmandsvirksomhed og anden hermed beslægtet
virksomhed

Selskabets formål er at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber og anden hermed beslægtet
virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold
Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af
koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige
forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 6.716.488, og koncernens
balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 53.426.970.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne på-
virke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer
Det er ledelsens overbevisning at koncernen vil fortsætte sin vækst i 2023 i et normalt marked.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtje-
ning
Selskabets ansatte følger de lovmæssige uddannelser for chauffører.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, re-
duktion mv.
Koncernens primære forretning er vognmandskørsel med egne lastbiler. Ledelsen arbejder
løbende på at begrænse de miljømæssige belastninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden
Koncernen har ikke egen forskningsenhed. Koncernledelsen bruger mange ressourcer på at følge
og implementere nyeste teknologi i lastbilerne, for at belaste miljøet mindst muligt.

Filialer i udlandet
Selskabet har ingen filialer i udlandet.
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Ledelsesberetning

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter
Koncernen har ingen finansielle instrumenter
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for F. Lange Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskab-
et.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ik-
ke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer
under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-
materialer og andre eksterne omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning
Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og
risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes
modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle
former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpemateri-
aler, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administra-
tion, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-
kostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle an-
lægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-
ninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdi-
papirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtel-
ser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinte-
resser
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dat-
tervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inven-
tar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der
afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte
og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider og restværdier:

 Brugstid Restværdi
Bygninger 50 år 50 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år 10-15 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på
salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den
forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af reste-
rende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill ind-
regnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtag-
ne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er af-
viklet eller bortfaldet.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og
kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under
egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dat-
tervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for F. Lange
Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

I koncernregnskabet modregnes kapitalandelen i den bundne reserve efter sammenlægnings-
princippet om eliminering

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikation-
er på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lave-
re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede
omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopen-
gestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved
salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealisationsværdien
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg
af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objek-
tiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.
Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,
foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.
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Anvendt regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele
Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dags-
værdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet
kapitalværdi.

Egenkapital
Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat
F. Lange Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabs-
skatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt
for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med
fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber
indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til net-
torealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i ud-
skudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster,
der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finan-
sieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse
og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra inve-
steringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksom-
heder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes
frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalan-
dele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på ren-
tebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 må-
neder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubety-
delige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2023

DKK
2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

Bruttofortjeneste 53.776.622 54.306.229 -77.875 -24.938

Personaleomkostninger 1 -35.988.463 -34.961.280 0 0
Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlægsaktiver -9.141.251 -8.521.781 0 0

Resultat før finansielle
poster 8.646.908 10.823.168 -77.875 -24.938

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 2 212.263 156.440 6.865.652 8.736.348
Finansielle indtægter 3 358.079 217.200 421.060 293.388
Finansielle omkostninger 4 -759.448 -550.308 -527.660 -408.330

Resultat før skat 8.457.802 10.646.500 6.681.177 8.596.468

Skat af årets resultat 5 -1.741.314 -2.019.275 35.311 30.756

Årets resultat 6.716.488 8.627.225 6.716.488 8.627.224

Foreslået udbytte 1.000.000 800.000 500.000 400.000
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 212.263 156.638 6.865.652 8.736.348
Overført resultat 5.504.225 7.670.587 -649.164 -509.124

6.716.488 8.627.225 6.716.488 8.627.224
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2023

DKK
2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Grunde og bygninger 6 8.956.166 8.928.504 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 6 66.274.811 62.570.011 0 0
Parkerings- plads 6 965.781 1.030.770 0 0

Materielle anlægsaktiver 76.196.758 72.529.285 0 0

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 7 521.322 309.059 56.882.773 50.517.121
Deposita 8 60.000 60.000 0 0

Finansielle anlægsaktiver 581.322 369.059 56.882.773 50.517.121

Anlægsaktiver i alt 76.778.080 72.898.344 56.882.773 50.517.121

Råvarer og hjælpematerialer 415.152 611.946 0 0

Varebeholdninger 415.152 611.946 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 25.493.791 28.233.089 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 7.232.690 7.618.508
Andre tilgodehavender 2.943.500 2.710.420 2.456.000 2.280.000
Periodeafgrænsningsposter 9 1.013.955 697.640 0 0

Tilgodehavender 29.451.246 31.641.149 9.688.690 9.898.508

Værdipapirer 570.165 462.056 0 0

Værdipapirer 570.165 462.056 0 0

Likvide beholdninger 1.333.817 17.263 982 979

Omsætningsaktiver i alt 31.770.380 32.732.414 9.689.672 9.899.487
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Balance 31. december  (Fortsat)

Koncern Moderselskab
Note 2023

DKK
2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

Aktiver

Aktiver i alt 108.548.460 105.630.758 66.572.445 60.416.608
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Balance 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2023

DKK
2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Virksomhedskapital 1.027.778 1.027.778 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 501.322 309.058 52.760.020 46.394.368
Overført resultat 50.897.870 44.982.555 50.859 200.022
Foreslået udbytte for regn-
skabsåret 1.000.000 800.000 500.000 400.000

Egenkapital 10 53.426.970 47.119.391 53.435.879 47.119.390

Hensættelse til udskudt skat 11 8.237.689 7.388.839 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 8.237.689 7.388.839 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 1.445.239 1.660.428 0 0
Leasingforpligtelser 17.721.542 17.476.059 0 0
Feriepengeforpligtelser 1.790.432 2.144.236 0 0
Deposita 27.400 30.400 0 0

Langfristede
gældsforpligtelser 12 20.984.613 21.311.123 0 0

Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 12 7.741.946 7.876.368 0 0
Banker 356.220 2.482.776 0 0
Leverandører af varer og
tjenesteydelser 12.485.049 14.134.624 27.000 15.000
Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 1 12.864.286 12.422.251
Gæld til selskabsdeltagere og
ledelse 1.089 0 1.089 0
Selskabsskat 244.191 578.938 244.191 578.938
Anden gæld 5.070.693 4.738.699 0 281.029

Kortfristede
gældsforpligtelser 25.899.188 29.811.406 13.136.566 13.297.218
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Balance 31. december  (Fortsat)

Koncern Moderselskab
Note 2023

DKK
2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

Passiver

Gældsforpligtelser i alt 46.883.801 51.122.529 13.136.566 13.297.218

Passiver i alt 108.548.460 105.630.759 66.572.445 60.416.608
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Egenkapitalopgørelse

 

Koncern

Virk-
somheds-

kapital

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter
den indre

værdis meto-
de

Overført
resultat

Foreslået ud-
bytte for

regnskabs-
året I alt

Egenkapital 1. januar 2023 1.027.778 309.058 45.393.645 800.000 47.530.481
Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -800.000 -800.000
Årets resultat 0 192.264 5.504.225 1.000.000 6.696.489

Egenkapital 31. december 2023 1.027.778 501.322 50.897.870 1.000.000 53.426.970

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2023 125.000 46.394.368 200.023 400.000 47.119.391
Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -400.000 -400.000
Årets resultat 0 6.865.652 -649.164 500.000 6.716.488
Udloddet udbytte fra tilknyttede
virksomheder 0 -500.000 500.000 0 0

Egenkapital 31. december 2023 125.000 52.760.020 50.859 500.000 53.435.879
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2023

DKK
2022
DKK

Årets resultat 6.716.488 8.627.225
Afskrivninger mv. 11.650.037 10.824.723
Ændring i driftskapital 1.070.205 -2.880.874

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 19.436.730 16.571.074

Renteindbetalinger og lignende 358.079 217.200
Renteudbetalinger og lignende -759.448 -657.307

Pengestrømme fra ordinær drift 19.035.361 16.130.967

Betalt selskabsskat -1.698.916 -1.258.396

Pengestrømme fra driftsaktivitet 17.336.445 14.872.571

Køb af materielle anlægsaktiver -14.767.852 -8.047.890
Salg af materielle anlægsaktiver 1.735.000 795.363

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -13.032.852 -7.252.527

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -210.189 -210.643
Ændring leasingforpligtelser 106.061 -6.053.383
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt -353.804 -286.316
Betalt udbytte -400.000 -200.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -857.932 -6.750.342

Ændring i likvider 3.445.661 869.702

Likvide beholdninger 17.263 11.849
Værdipapirer 462.056 421.793
Kassekredit -2.482.776 -3.306.801
Likvider 1. januar 2023 -2.003.457 -2.873.159

Likvider 31. december 2023 1.442.204 -2.003.457

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 3.533 17.263
Værdipapirer 462.055 462.056
Kassekredit 976.616 -2.482.776
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december  (Fortsat)

Koncern
Note 2023

DKK
2022
DKK

Likvider 31. december 2023 1.442.204 -2.003.457
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Noter

Koncern Moderselskab
2023
DKK

2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

1 Personaleomkostninger
Lønninger 29.915.694 29.181.472 0 0
Pensioner 4.057.058 3.818.753 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 1.036.271 1.012.427 0 0
Andre personaleomkostninger 979.440 948.628 0 0

35.988.463 34.961.280 0 0

Heraf udgør vederlag til di-
rektion og bestyrelse 831.321 827.900 0 0

Gennemsnitligt antal beskæfti-
gede medarbejdere 67 68 0 0

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder 6.865.652 8.736.348

6.865.652 8.736.348

Koncern Moderselskab
2023
DKK

2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

3 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 245.057 133.388
Andre finansielle indtægter 358.079 217.200 176.003 160.000

 358.079 217.200 421.060 293.388
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Noter

Koncern Moderselskab
2023
DKK

2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

4 Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger
tilknyttede virksomheder 0 0 515.608 393.349
Andre finansielle omkostninger 747.396 535.327 0 0
Rentetillæg selskabsskat 12.052 14.981 12.052 14.981

 759.448 550.308 527.660 408.330

5 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 887.191 1.571.878 -40.584 -30.756
Årets udskudte skat 848.850 447.397 0 0
Regulering af skat vedrørende
tidligere år 5.273 0 5.273 0

1.741.314 2.019.275 -35.311 -30.756
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Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Parkerings-
plads

Kostpris 1. januar 2023 9.476.270 103.078.928 1.117.807
Tilgang i årets løb 113.488 14.721.060 46.792
Afgang i årets løb 0 -9.219.596 0
Kostpris 31. december 2023 9.589.758 108.580.392 1.164.599

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 547.766 40.508.917 87.037
Årets afskrivninger 85.826 8.943.644 111.781
Årets af- og nedskrivninger på afhændede
aktiver 0 -7.146.980 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 633.592 42.305.581 198.818

Regnskabsmæssig værdi 31. december
2023 8.956.166 66.274.811 965.781

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 50.505.952 0
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Noter

Moderselskab
2023
DKK

2022
DKK

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023 4.122.753 4.122.753
Kostpris 31. december 2023 4.122.753 4.122.753

Værdireguleringer 1. januar 2023 46.394.368 38.158.020
Årets resultat 6.865.652 8.736.348
Udbytte modtaget -500.000 -500.000
Værdireguleringer 31. december 2023 52.760.020 46.394.368

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 56.882.773 50.517.121

Koncern
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således: 

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Olaf Jensen A/S Sandby %100 56.313.556 6.594.572
F. Lange Ejendom ApS Føllenslev %100 564.928 58.817
Holbæk Jordmodtagelse ApS Holbæk %50 1.042.644 424.527

57.921.128 7.077.916
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Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Deposita

Kostpris 1. januar 2023 60.000
Kostpris 31. december 2023 60.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 60.000

9 Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræ-
mier og CRM-afgifter.

10 Egenkapital
Virksomhedskapitalen består af 1.027.778 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er
tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter

Koncern Moderselskab
2023
DKK

2022
DKK

2023
DKK

2022
DKK

11 Hensættelse til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat 1.
januar 2023 7.388.839 6.941.442 0 0
Udskudt skat indregnet i
resultatopgørelsen 848.850 447.397 0 0

Hensættelse til udskudt skat
31. december 2023 8.237.689 7.388.839 0 0

Hensættelse til udskudt skat vedrører:
Materielle anlægsaktiver 8.451.529 7.438.823 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelse -213.840 -49.984 0 0

8.237.689 7.388.839 0 0

12 Langfristede gældsforpligtelser 

Koncern
Gæld

1. januar 2023

Gæld
31. december

2023
Afdrag
næste år

Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 1.875.428 1.665.239 220.000 745.000
Leasingforpligtelser 25.137.427 25.243.488 7.521.946 0
Feriepengeforpligtelser 2.144.236 1.790.432 0 0
Deposita 30.400 27.400 0 0

29.187.491 28.726.559 7.741.946 745.000

13 Eventualforpligtelser
Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede
virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat for indkomståret.
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Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.665, er der givet pant i grunde og byg-
ninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.441. 

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.441.

F. Lange Holding ApS hæfter ubegrænset for datterselskabers gæld til pengeinstitutter.

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant t.kr. 3.000.
Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023
t.kr. 41.563.

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier efter AB92. Garantierne nedskrives
løbende og udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.177.

15 Nærtstående parter og ejerforhold
Bestemmende indflydelse

Reel ejer og direktør Frank Lange
Havnsøvej 22
4591 Føllenslev

Transaktioner

Ingen transaktioner med nærtstående parter.
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